
1

MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2020-103

PUBLIÉ LE 14 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

DDCSPP_53
53-2020-09-14-001 - Arrêté portant modification de la liste des membres du comité

technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de la Mayenne. (1 page) Page 3

Préfecture
53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9

novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil départemental de

l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne (4 pages) Page 5

53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant

autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du

contrat territorial milieux aquatiques du bassin versant de la Vilaine amont (16 pages) Page 10

2



DDCSPP_53

53-2020-09-14-001

Arrêté portant modification de la liste des membres du

comité technique de la direction départementale de la

cohésion sociale et de la protection des populations de la

Mayenne.Arrêté portant modification de la liste des membres du comité technique de la DDCSPP de la

Mayenne.

DDCSPP_53 - 53-2020-09-14-001 - Arrêté portant modification de la liste des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion
sociale et de la protection des populations de la Mayenne. 3



 
 
 
 
  

PRÉFET DE LA MAYENNE 
 

Direction Départementale de la 
Cohésion sociale et de la 
Protection des Populations 
 

 

Arrêté du 14 septembre 2020 
portant modification de la liste des membres du comité technique 

 de la direction départementale de la cohésion sociale 
 et de la protection des populations de la Mayenne 

Le directeur départemental, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment son 
article 9 bis, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat, notamment son article 15 ; 

Vu le décret n° 2009-1484 du 03 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ; 

Vu le décret n°2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les 
établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 23 mai 2018 relatif au comité technique de la direction départementale de la cohésion 
sociale et de la protection des populations ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 12 décembre 2018 portant désignation des membres du comité technique de la 
direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Mayenne ; 

Vu les arrêtés préfectoraux du 21 janvier 2019 et du 04 décembre 2019 portant modification de la liste des 
membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Mayenne ; 

Vu les résultats de la consultation générale organisée le 06 décembre 2018 

 
A R R Ê T E 

 
Article 1er : M. Bruno LAVANDIER est nommé membre titulaire (CGT-CFDT) représentant des personnels au 
comité technique de la DDCSPP de la Mayenne en remplacement de M. Christophe LANGLAIS. 

 

Article 2 : Mme Christelle REGNAULT est nommée membre suppléante (CGT-CFDT) représentant des 
personnels au comité technique de la DDCSPP de la Mayenne en remplacement de M. Bruno LAVANDIER. 

 

Article 2 : Le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Mayenne 
est chargé de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

 

 

Fait à Laval, le 14 septembre 2020 

 

Le directeur départemental interministériel de la 
cohésion sociale et de la protection des populations  

 

 
 

Serge MILON 

DDCSPP_53 - 53-2020-09-14-001 - Arrêté portant modification de la liste des membres du comité technique de la direction départementale de la cohésion
sociale et de la protection des populations de la Mayenne. 4



Préfecture

53-2020-09-11-001

Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de

l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition

du conseil départemental de l'environnement et des risques

sanitaires et technologiques de la Mayenne

Préfecture - 53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil
départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne 5



Préfecture - 53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil
départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne 6



Préfecture - 53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil
départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne 7



Préfecture - 53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil
départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne 8



Préfecture - 53-2020-09-11-001 - Arrêté du 11 septembre 2020 portant modification de l'arrêté du 9 novembre 2018 modifié, fixant la composition du conseil
départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques de la Mayenne 9



Préfecture

53-2020-08-13-003

PREF35_BGD20081708340

arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale et déclaration d'intérêt général du

programme d'actions du contrat territorial milieux

aquatiques du bassin versant de la Vilaine amont

Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

10



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

11



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

12



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

13



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

14



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

15



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

16



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

17



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

18



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

19



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

20



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

21



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

22



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

23



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

24



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

25



Préfecture - 53-2020-08-13-003 - PREF35_BGD20081708340
arrêté inter-préfectoral portant autorisation environnementale et déclaration d'intérêt général du programme d'actions du contrat territorial milieux aquatiques du
bassin versant de la Vilaine amont

26


